АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ту

Регистрационный №_
Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2023 №77/2
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 25.11.2022 № 68/21

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЭ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением о комитете
по тарифной политике Новгородской области, утвержденным
постановлением Правительства Новгородской области от 21.07.2016 № 258,
комитет по тарифной политике Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 25.11.2022 № 68/21 «Об индивидуальных тарифах
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между
сетевыми организациями на территории Новгородской области» изменения,
изложив приложения № 2 - № 5 к постановлению в редакции:

2

«Приложение № 2
к постановлению комитета

по тарифной политике
Новгородской области
от 25.11.2022 .№ 68/21

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической
энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Новгородской области

на 2024 год
(устанавливаются согласно заключенным договорам оказания услуг по передаче электрической энергии)

Наименование сетевых
организаций

1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф Одноставочный

тариф
Двухставочный тариф Одноставочный

тарифставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

руб./МВт-мес. руб./МВт*ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч
1 2 3 4 5 6 7

Акционерное
общество

«Новгородоблэлектро »
(плательщик) -

Публичное
акционерное общество

«Россети Северо-
Запад» (получатель)

211716,11 252,54 0,60934 612495,16 66,93 1,09827

3

Приложение № 3
к постановлению комитета

по тарифной политике
Новгородской области
от 25.11.2022 №68/21

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической
энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Новгородской области

на 2025 год
(устанавливаются согласно заключенным договорам оказания услуг по передаче электрической энергии)

Наименование сетевых
организаций

1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф Одноставочный
тариф

Двухставочный тариф Одноставочный
тарифставка за

содержание
электрических

сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб ./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч
2 3 4 5 6 7

Акционерное
общество

«Новгородоблэлектро»
(плательщик) -

Публичное
акционерное общество

«Россети Северо-
Запад» (получатель)

288223,35 324,14 0,80988 647560,17 113,62 1,20401

4

Приложение № 4
к постановлению комитета

по тарифной политике
Новгородской области
от 25.11.2022 №68/21

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической
энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Новгородской области

на 2026 год
(устанавливаются согласно заключенным договорам оказания услуг по передаче электрической энергии)

Наименование сетевых
организаций

1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф Одноставочный

тариф
Двухставочный тариф Одноставочный

тарифставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч
1 2 3 4 5 6 7

Акционерное
общество

«Новгородоблэлектро»
(плательщик) -

Публичное
акционерное общество

«Россети Северо-
Запад» (получатель)

315056,39 375,65 0,90661 679937,24 154,87 1,29978

5

Приложение № 5
к постановлению комитета

по тарифной политике
Новгородской области
от 25.11.2022 №68/21

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической
энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Новгородской области

на 2027 год
(устанавливаются согласно заключенным договорам оказания услуг по передаче электрической энергии)

Наименование сетевых
организаций

1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф Одноставочный
тариф

Двухставочный тариф Одноставочный
тарифставка за

содержание
электрических

сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч
1 2 3 4 5 6 7

Акционерное
общество

«Новгородоблэлектро »
(плательщик) -

Публичное
акционерное общество

«Россети Северо-
Запад» (получатель)

330807,99 421,15 0,97865 713934,81 198,18 1,40033».

6

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель ко
по тарифной поргф^ь
Новгородской о енко

http://www.pravo.gov.ru